b) Ou até ao limite do preço contratual. 

Artigo 3.ª 

Critério de adjudicação 

O critério que presidirá à adjudicação será o da proposta com o preço mais baixo . 

Cláusula 4.ª 

Preço Base 

1. Fixa-se como preço base do presente procedimento o valor de € 19.990,00 

(dezanove mil novecentos e noventa euros). 

2. Na sua proposta, o concorrente deve indicar o preço por unidade de cada um dos 

bens identificados na Cláusula 1ª. 

3. Para os efeitos identificados nos números anteriores, é preço base o valor máximo 

que a entidade adjudicante está disposta a contratar pela aquisição dos bens objeto do